
Contacto

Teléfono 914974121
Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O-6/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2023 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución del sistema de climatización en el auditorio del edificio de
Biología de la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid”

Obras de sustitución del sistema de climatización en el auditorio del edificio de Biología de la Facultad deDescripción 
Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid”
Valor estimado del contrato 207.619,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.218,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.619,9 EUR.

Clasificación CPV
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 136.958,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 207.028,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MAETEL INSTALACIONES Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A.
NIF A50851823
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

BARI 33 EDIFICIO 3 PLANTA 3
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 918293127
Correo Electrónico delegacioncentro@maetel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.090,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O-6/23
Fecha de Formalización 27/11/2023

Contrato

Contrato O-6-23_signed_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55bcf019-4a24-4ef7-95d7-f92d5ec559ea

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa MAETEL INSTALACIONES Y SERVICIOS
INDUSTRIALES, S.A., con CIF: A50851823, al haber presentado una oferta ventajosa para la Universidad, y cumplir los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta
contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f419c428-9403-4b73-aa1b-c6f1bf6ec3e7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55bcf019-4a24-4ef7-95d7-f92d5ec559ea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55bcf019-4a24-4ef7-95d7-f92d5ec559ea


Lugar

a distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2023 a las 12:00 horas

Lugar

a distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador y su propuesta en relación con
los criterios cualitativos evaluables de forma
automática referidos en el apartado 14.b del anexo I
del PCAP.

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Obras de sustitución del sistema de climatización en el auditorio del edificio de Biología de la Facultad de Ciencias de la
Universidad Autónoma de Madrid”
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es


Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura del sobre B que contendrá la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Mcsj0nagZhrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000012092228 |  2023-000900079 | Tue, 28 Nov 2023 09:33:39:948 CET 170116041221832153UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Mcsj0nagZhrhBlEHQFSKA%3D%3D

